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Niektóre organiczne środki lecznicze
nie posiadają wystarczającej rozpuszczal-
ności w wodzie, wskutek czego nie można
z nich przygotować dostatecznie stężonych
roztworów, nadających isię do wstrzykiwań.
W celu zaradzenia tej niedogodności nie¬
które z tych środków leczniczych przepro¬
wadzano w ich pochodne rozpuszczalne
w wodzie, co jednak w wielu przypadkach
jest rzeczą niewskazaną lub niemożliwą.
Do irozpusizczania niektórych środków lecz¬
niczych próbowano stosować wodtoe roz¬
twory uiretanu i pochodnych mocznika.

Obecnie wykryto, że stosując roztwór
wodny mocznika] z dodatkiem nawet nie¬

wielkiej ilości etylenodwuaniiny można o-
trzymać roztwory niektórych organicznych
środków leczniczych o znacznym stężeniu,
nadające się dto wstrzykiwań, przy czym
roztwory te nawet przy dłuższym staniu nie
wydzielają osadów.

Według wyniailaizku niniejszego do wy¬
twarzania stężonych roztworów organicz¬
nych środków leczniczych, jako to' pochod¬
nych alkylowych kwasu barbiturowego,
p - amino - benizenosulfamidu, dwualylo-
barbituranu 4 - dwumetylo - amino - / -
- fenylo - 2 - 3 - dwumetylo - 5 - pyrazo-
lonu, stosuje się wodny roztwór mocznika
o stężeniu 15 — 30%, ilość zaś dodawanej



ilości etylenodwuaminy jest mniej sza niż
ilość mocznika. Ilość dodawanej etyleno-
dwuamiiny zaite^y od sto§M»a kwasowości
wspomnianych organicznych środków lecz¬
niczych: im kwasowość jest więfcsiza, tym
większy potrzebny jest dodatek etyleno¬
dwuaminy. Tak np. pochodne alkylowe
kwasu barbiturowego w celu otrzymania
trwałych roztworów wymagają większego-
dodatku etylenodwuaminy, niż substancje
prawie obojętne, jak p - aminobenzenosulf-
atmid lub dwuaJyloibarbituran 4 - dwumety-
loamino - 1 - fenylo - 2,3 - dwumetylo - 5 -
- pyrazolonu.

Przykład L Przez lekkie ogrzanie
sporządzaj się roztwór wodny, zawierający
10% kwasu dwualylobarbiturowego, 11%
etylenodlwuaminy i 15% mocznika.

Przykład' IL Mieszając przy słabym
ognzewaniu isporządza się roztwór wodny,
zawierający 5% para - aminobenzenosulf-
amidu, 5% etylenodwuaminy i 25% mocz¬
nika.

Przykład III. Podobnie jak roztwory
wspomniane sporządza się roztwór wodny,
zawierający 5% dwualylobarbituranu 4 -
- dwumetyloaniino - 1 - fenylo - 2, 3 - dwu¬

metylo - 5 - pyrazoionu, 5% etylenodwu¬
aminy i 20% mocznika.

Z a s t rz eżenia patentowe.

1. Sposób wytwarzania roztworów or¬
ganicznych środków leczniczych, nadają¬
cych się do wstrzykiwań, jak to pochod¬
nych alkylowych kwasu barbiturowego,
p - amino - beinzenosulfamidu względnie
dwualylobarbituiranu 4 - dwumetylo - ami¬
no - 1 - fenylo - 2, 3 ~ dwumetylo - 5 - pyra¬
zoionu, znamienny tym, że jako rozpusz¬
czalnik stosuje się wodny roztwór mocznika
z dodatkiem etylenodwuaminy.

2. Sposób według zastrz. 1, znamien¬
ny tym, że stosuje się 15 — 30% -owy wod¬
ny roztwór mocznikaj z dodatkiem około
5 — 12% etylenodwuaminy.

Fabryka
Chemiczno - Farmaceutyczna

,,Geo'\
Lucjan Sznajder.

Zastępca: M. Skrzypkowski,
rzecznik patentowy.

Druk L. Bogusławskiego i Ski, Warszawa.


	PL25888B1
	BIBLIOGRAPHY
	CLAIMS
	DESCRIPTION


